ΓΡΗΓΟΡ. Ὁ τοῦ Θεοῦ ἄνθρωπος Βενέδικτος, Πέτρε,
ἐνός ⁷ πνεῦμα εἶχεν, ὅπερ διὰ τῆς δωρηθείσης ἀπολυτρώ-
σεως πάντων τῶν ἐλεκτῶν τὰς καρδίας ἐπλήρωσε. Περὶ
οὗ ὁ εὐαγγελιστὴς Ἰωάννης εἶρηκεν· « Ἦν τὸ φῶς τὸ ἀληθινόν
ὃ φωτίζει πάντα ἄνθρωπον ἐρχόμενον εἰς τὸν κόσμον.
Περὶ οὗ πάλιν γίγρακται, « Ἐκ τοῦ πληρώματος αὐτοῦ
πάντες ἐλάβομεν » καὶ γὰρ οἱ τοῦ Θεοῦ ἄνθρωποι ἅγιοι
ἠξιώθησαν παρὰ κυρίου χαρισμάτων δύναμιν δεξασθαι,
οὐ μὴν δὲ καὶ ἄλλοις παραδοῦναι. Αὐτὸς δὲ σημεῖα δυνά-
μειως δέδωκεν τοῖς ὑποταγμένοις, ὅστις ἑαυτὸν δοτῆρα
τοῦ κατὰ τὸν Ἰωάνν σημεῖον ὑπέσχετο τοῖς ἐχθροῖς
δοῦναι, ὅπως ἐνώπιον τῶν ὑπερηγάνων ἀποθανεῖν κατα-
ξίωσθαι, καὶ ἐκ' ὄψεσι τῶν ταπεινοφρόνων ἀναστῆναι, ἵνα
ἐκεῖνοι μὲν, ὅπερ καταλείψαι ⁸ ὄφειλον, θεάσωνται, καὶ

A cognosceret et exultaret, perdurante immobiliter tota
domus fabrica, hoc ipsum in quo stabat solarium ce-
cidit, et Benedicti hostem contorrens exstinxit. Quod
viri Dei discipulus, Maurus nomine ^a, statim venera-
bili Patri Benedicto qui adhuc a loco eodem vix de-
cem millibus aberat, aestimavit esse nuntiandum, di-
cens: Revertere, quia presbyter qui te persequeba-
tur, exstinctus est. Quod vir Dei Benedictus audiens,
seze in gravibus lamentationibus dedit, vel quia ini-
micus occubuit, vel quia de inimici morte discipulus
exultavit. Qua de re factum est, ut eidem quoque
discipulo poenitentiam indiceret, quod mandans talia,
gaudere de inimici interitu praesumpsisset.

Petr. Mira sunt et multum stupenda quae dicis.
Nam in aqua ex petra producta, Moysen (Num. xi, 14);
in ferro vero, quod ex profundo aquae rediit, Eli-
sæum (IV Reg. vi, 7); in aquae itinere, Petrum
(Matth. xiv, 29); in corvi obedientia, Eliam (III
Reg. xvii, 6); in luctu autem mortis inimici, David
viden (II Reg. i, 11; xviii, 33). Ut perpendo, vir iste
spiritu justorum omnium plenus fuit.

Gregor. Vir Dei Benedictus, Petre, unius Dei spi-
ritum habuit ^b qui per concessae redemptionis gra-
tiam electorum corda omnium implevit, de quo
Joannes dicit: *Erat lux vera quae illuminat omnem
hominem venientem in hunc mundum* (Joan. i, 9). De
quo rursus scriptum est: *De plenitudine ejus nos
omnes accepimus* (Ibid., 16). Nam sancti Dei homines
potuerunt a Domino virtutes habere, non etiam aliis
tradere. Ille autem signa virtutis dedit subditis, qui
se daturum signum Jonæ promisit inimicis (Matth.
xii, 39): ut eorum superbis mori dignaretur, eorum
humilibus resurgere: quatenus et illi viderent quod
contemnerent, et isti quod venerantes amare debuis-
sent. Ex quo mysterio actum est, ut dum superbi